ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                             №
О внесении изменений в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 18.09.2012 г. № 39

    Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 18.09.2012 г. № 39 «Об         утверждении  Правил  благоустройства, соблюдения чистоты и  порядка   на территории Мурыгинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции пост. Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.06.2013г. № 23, от 07.05.2014г.          № 21, от 03.10.2014г. № 40) следующие изменения:
1. Дополнить настоящие Правила статьей 13.2 следующего содержания:

Статья 13.2 «Правила содержания пчёл на территории поселения».
1. Пчел содержат в исправных окрашенных пронумерованных ульях. Для окраски желательно брать краску белого, голубого или желтого цвета. Ульи устанавливают на колышки или подставки.

2. Граждане и юридические лица размещают ульи с пчелиными семьями на принадлежащих (предоставленных) им земельных участках при соблюдении зоотехнических и ветеринарно-санитарных норм и правил содержания медоносных пчел.

3. Граждане и юридические лица размещают ульи с пчелиными семьями на таком расстоянии от учреждений здравоохранения, образовательных учреждений, учреждений дошкольного воспитания, учреждений культуры, которое обеспечивает безопасность людей. Порядок регулирования безопасного размещения ульев с пчелиными семьями определяется органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

4.Ульи с пчелиными семьями размещаются на земельном участке на расстоянии не ближе чем десять метров от границы земельного участка, в противном случае ульи с пчелиными семьями должны быть размещены на высоте не менее чем два метра либо отделены от соседнего земельного участка зданием, строением, сооружением, сплошным забором или густым кустарником высотой не менее чем два метра.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения
Починковского  района
Смоленской области                                                                 И.В.Наумов
PAGE
1